
 

1 

 

 

1. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je podpora samostatnosti v životě u žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a vyřešení bezbariérovosti tří objektů školy zadavatele, které se nacházejí na různých 
místech. Všechny tři objekty školy budou doplněny v rámci řešení bezbariérovosti výtahovými šachtami 
pro obsloužení všech požadovaných podlaží. Součástí plnění stavební zakázky budou stavební a 
související práce specifikované v PD pro každou ze tří etap. 

2. POVĚŘENÉ OSOBY 

Dtto původní zpráva o hodnocení nabídek. 
 

3. SEZNAM PODANÝCH NABÍDEK 

Dtto původní zpráva o hodnocení nabídek. 
 

4. PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

Dtto původní zpráva o hodnocení nabídek. 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK - DODATEK 

NÁZEV ZAKÁZKY 

PODPORA SAMOSTATNOSTI V ŽIVOTĚ U ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/158/CN/20 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

2620/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P20V00000579 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8257.html 

ODKAZ VVZ:       

ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Základní škola a Odborná škola, Horšovský Týn, Nádražní 89 

SÍDLO: Nádražní 89, Horšovský Týn, 346 01 IČO: 70842779 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Jana Mazancová - ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Jana Mazancová 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Václav Štrunc 

E-MAIL: vaclav.strunc@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

ZPŘ 

FINANCOVÁNO Z EU: IROP 86. Výzva  CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011709 



 

2 

 

5. POPIS ZPŮSOBU HODNOCENÍ 

Dtto původní zpráva o hodnocení nabídek. 
 

6. VÝSLEDEK HODNOCENÍ NABÍDEK 

Pověřené osoby seřadily nabídky podle výpočtu hodnotících kritérií a posoudily oprávněnost bodového 
hodnocení za dílčí kritéria, a splnění zadávacích podmínek jednotlivých nabídek. 

Pověřené osoby seřadily nabídky podle výpočtu hodnotících kritérií v následujícím pořadí:  

 
Nab. 

Č. 

 
Dodavatel 

IČO 

Nabídková 
cena 

(bez DPH) 

Bodů za 
kritérium 
A (80%) 

Bodů za 
kritérium 
B (10%) 

Bodů za 
kritérium 
C (10%) 

Bodů 
celkem 

 
Pořadí 

 
E1 
 

ZOLT CZ spol. 
s r.o.  
 
27989208 

 
7 575 716,08 

 
65,50 

 
4 

 
0 

 
69,50 

 
2. 

 
E2 
 

SILBA – Elstav 
s.r.o. 
 
64358844 

 
6 202 032,82 

 
80,00 

 
10 

 
10 

 
100,00 

 
1. 

 Pověřené osoby se důkladně zabývaly posouzením splnění podmínek zadávací dokumentace pro 
hodnotící kritéria A, B i C, aby byly nabídky správně a oprávněně ohodnoceny za dílčí kritéria 
hodnocení. Účastník zadávacího řízení s nabídkou E1  vyplnil plný počet hodnocených referencí 
v rámci kritéria B, vyplnil i přílohu krycího listu, kde tyto zakázky specifikoval, ale bohužel 
nerespektoval požadavky na hodnocené reference – tj. nad rámec bodu 4.3 g bod 3, Technická 
kvalifikace ZD, kdy hodnocené reference měly být na stavbu nebo přístavbu výtahu v rámci řešení 
bezbariérovosti. Pokud účastník zadávacího řízení nesprávně, nebo nedostatečně popíše nebo 
specifikuje ve své nabídce požadované údaje, hodnocené kritérium nemohlo být v jeho případě 
plně bodováno, protože bodování nebylo prokazatelně podloženo údaji z nabídky, přičemž u 
hodnocených kritérií nelze požadovat následné objasnění nebo doplnění. 

 Po provedení hodnocení pověřené osoby přistoupily v souladu s § 39 odst. 4 zák. 134/2016 Sb. 
k posouzení nabídek, které proběhlo a vedlo k tomu, že zadavatel rozhodl o zrušení rozhodnutí o 
výběru dodavatele č.j. 2621/21/CN z důvodu prověření mimořádně nízké nabídkové ceny, která 
byla odhalena při kontrole podkladů k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem. Podle čl. 
10.3. ZD je možné požadovat zdůvodnění MNNC také „v případě, že zadavatel shledá nabídkovou 
cenu resp. nabídkovou cenu kterékoli položky některého z dodavatelů mimořádně nízkou na 
základě jiných skutečností“, než jaké jsou v předmětném ustanovení uvedeny výše. Konkrétně jde 
o podstatnou položku u jednoho z výtahů a je na místě a nezbytné požadovat zdůvodnění MNNC 
této podstatné položky pro realizaci etapy, jelikož má zadavatel opodstatněnou pochybnost, že 
dodavatel bude schopen realizovat VZ za cenu, kterou předložil v nabídce. 

 Zadavatel v souladu s § 48 odst. 4, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 
„ZZVZ“) rozhodl o vyloučení dodavatele SILBA – Elstav s.r.o., IČO: 64358844, se sídlem: Plzeňská 
155, 326 00 Letkov, protože nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla 
dodavatelem zdůvodněna. Podle čl. 10.3., ZD je možné požadovat zdůvodnění mimořádně nízké 
nabídkové ceny (dále také „MNNC“) také „v případě, že zadavatel shledá nabídkovou cenu resp. 
nabídkovou cenu kterékoli položky některého z dodavatelů mimořádně nízkou na základě jiných 
skutečností“, než jaké jsou v předmětném ustanovení uvedeny. Zadavatele tedy požádal v souladu 



 

3 

 

s § 46 odst. 1 a § 113 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále „ZZVZ“), o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, 
kterou dodavatel předložil v nabídce na výše uvedenou veřejnou zakázku, konkrétně o zdůvodnění 
podstatné položky pro realizaci dané etapy u jednoho z výtahů. Dodavatel ve stanoveném termínu 
nepředložil písemné zdůvodnění způsobu stanovení MNNC. Zadavatel rozhodl o vyloučení 
dodavatele na základě § 48 odst. 4 ZZVZ, protože nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu (podstatnou položku s mimořádně nízkou nabídkovou cenou), která nebyla dodavatelem 
zdůvodněna. 

V zadávacím řízení poté zůstal již jen jediný účastník zadávacího řízení. S ohledem na tuto skutečnost 
již nebylo provedeno nové hodnocení, ale byla posouzena nabídka jediného účastníka zadávacího 
řízení:  

 
Nab. 

Č. 

 
Dodavatel 

IČO 

Nabídková 
cena 

(bez DPH) 

Bodů za 
kritérium 
A (80%) 

Bodů za 
kritérium 
B (10%) 

Bodů za 
kritérium 
C (10%) 

Bodů 
celkem 

 
Pořadí 

 
E1 
 

ZOLT CZ spol. 
s r.o.  
 
27989208 

 
7 575 716,08 

 
65,50 

 
4 

 
0 

 
69,50 

 
1. 

 

 Podle § 46 odst. 1 ZZVZ je zadavatel oprávněn požadovat, aby účastník zadávacího řízení 

v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo 

chybějící údaje, doklady, vzorky nebo modely. V nabídce dodavatele ZOLT CZ spol. s r.o., IČO: 

27989208, se sídlem: Kruhová 90/2 , 301 00 Plzeň – Radobyčice, byly zjištěny drobné nejasnosti, a 

byl požádán o jejich objasnění, doplnění v požadovaném rozsahu. 

Objasnění údajů z nabídky měl dodavatel doručit nejpozději do 30. 07. 2021 do 15:00 hod. 
Objasnění bude zasláno písemně prostřednictvím systému E-ZAK. Přípustné je také zaslání do 
datové schránky administrátora CNPK (datová schránka (ID): rbnytse).  
Dodavatel požádal v termínu o prodloužení lhůty pro objasnění zejména s ohledem ověření 
dodržení nabídkové ceny. Následně dne 09. 08. 2021 poskytl objasnění v požadovaném rozsahu a 
uspokojivě. 

 Zadavatel v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. a také s § 125 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) rozhodl o výběru dodavatele ZOLT CZ spol. s r.o., 
IČO: 27989208, se sídlem: Kruhová 90/2 , 301 00 Plzeň - Radobyčice, kterému je tímto zadána 
veřejná zakázka „PODPORA SAMOSTATNOSTI V ŽIVOTĚ U ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI“. Došlo k vyloučení dodavatele, který se podle původního hodnocení dvou 
doručených nabídek dle ekonomické výhodnosti umístil na prvním místě. Tento dodavatel však 
neposkytl zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, proto zadavatel rozhodl o vyloučení 
tohoto účastníka zadávacího řízení a využil ustanovení § 125 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. a § 
122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. ZZVZ, přičemž nové hodnocení nebylo potřeba provést, jelikož 
v zadávacím řízení zůstal jediný účastník. Tento dodavatel byl vyzván k objasnění a doplnění své 
nabídky, což v požadovaném termínu splnil. Nabídková cena dodavatele ZOLT CZ spol. s r.o., IČO: 
27989208, evidovaná v rámci zadávacího řízení jako E1, je 7 575 716,08 Kč (bez DPH). Dodavatel 
současně splnil podmínky účasti, prokázal kvalifikaci a jeho nabídka byla úplná. Zadavatel rozhodl 
o výběru tohoto dodavatele a vybral jej k poskytnutí součinnosti a budoucímu uzavření smlouvy. 

 

7.    VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI VYBRANÉHO DODAVATELE 



 

4 

 

Konzultace pověřených osob proběhla korespondenčně, pověřené osoby se seznámili s obsahem 
nabídky a provedli posouzení s ohledem na soulad s požadavky zadávací dokumentace.  

Po provedení hodnocení pověřené osoby přistoupily v souladu s § 39 odst. 4 zák. 134/2016 Sb. 
k posouzení zbývající nabídky, jelikož v zadávacím řízení zůstal jediný účastník. 

NABÍDKA DODAVATEL 

E1 

(elektronická) 

ZOLT CZ spol. s r.o.  
Kruhová 90/2, 301 00 Plzeň - Radobyčice 
IČO: 27989208 

Nabídka byla doručena 

ve lhůtě 

Nabídka je autentická, s datovou 

zprávou nebylo před otevřením 

manipulováno 

Nabídka je úplná, splňuje 

požadavky zadávacích podmínek a 

zákona vč. prokázání kvalifikace 

ANO ANO ANO 

ZÁVĚR: 

Dodavatel splnil podmínky účasti, nabídková cena nebyla mimořádně nízká, jeho nabídka 

je úplná a odpovídá požadavkům zadavatele a zákona. 

1) SEZNAM DOKLADŮ, KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL 
ZPŮSOBILOST/KVALIFIKACI: 
Výpis z OR, Živnostenský list, Osvědčení dle zákona č. 360/1992 – č. 35755 a 00900, včetně kopií 

těchto dokladů, vyplněná a podepsaná Příloha č. 4 ZD, osvědčení o proškolení na systém ETICS – pro 

firmu ZOLT CZ spol. s r.o., konkrétně pro osoby: Michal Sedlecký, Jiří Hanus, Ondřej Drnec, ze dne 

22. 03. 2021.; 

Seznam referenčních zakázek ke splnění technické kvalifikace: 

- Nástavba patra budovy objektu, celková rekonstrukce, Depozitář ZČN ve Zbirohu; 

- Zhotovení vnějších izolačních fasád objektu, APARTMANY Javorská Železná Ruda; 

- Stavební práce, stavba výtahu, bytové domy Heřmanova Huť; 

Osvědčení objednatelů referenčních zakázek ke splnění technické kvalifikace: 

- Doloženo v plném rozsahu referencí uvedených v Příloze č. 4 ZD; 

- Stejným způsobem byly doloženy také hodnocené reference, ale jen některé byly uznány; 

Čestné prohlášení k odpovědnému veřejnému zadávání dle ZD podepsáno v rámci Přílohy č. 4 ZD. 

2) DALŠÍ INFORMACE: 
Nabídka byla kompletní. 

Administrátor požadoval v souladu se Zadávací dokumentací vyplnění Rekapitulace oddílů, tj. první 

list svého ocenění u každé etapy z důvodu přehlednosti. 

Jedná se tedy pouze o formální doplnění z hlediska přehlednosti údaji, které se v nabídce opakují. 

 
SPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK: 

Účastník zadávacího řízení byl vyzván k doplnění nabídky, ve smyslu formálního doplnění formou 
vyplnění Rekapitulace oddílů, tj. první list svého ocenění u každé etapy. Dodavatel v rámci objasnění 
své nabídky také potvrdil, že je schopen dodržet jím nabízenou celkovou nabídkovou cenu. Účastník 
zadávacího řízení nabídku doplnil, objasnil dne 09. 08. 2021. 



 

5 

 

Žádost o objasnění nabídky je součástí spisu k veřejné zakázce. Komunikace byla vedena elektronicky 
přes elektronický nástroj E-ZAK. 
 

7. VYLOUČENÍ ÚČASTNÍCI 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 4, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále „ZZVZ“) 

rozhodl o vyloučení dodavatele SILBA – Elstav s.r.o., IČO: 64358844, se sídlem: Plzeňská 155, 326 00 

Letkov, protože nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu (podstatnou položku s 

mimořádně nízkou nabídkovou cenou, podstatnou položku pro realizaci celé etapy), která nebyla 

dodavatelem zdůvodněna. 
 

8. DOPORUČENÍ 

Po doplnění posuzovaná nabídka splnila veškeré požadavky zadávací dokumentace a pověřené osoby 
tudíž doporučují zadavateli, aby rozhodl o výběru tohoto dodavatele, účastník zadávacího řízení, který 
podal nabídku E1 – tj. ZOLT CZ spol. s r.o., a tento byl vyzván k součinnosti. 
 
Pověřené osoby doporučují zadavateli, aby rozhodl o výběru dodavatele: 
ZOLT CZ spol. s r.o., Kruhová 90/2, 301 00 Plzeň – Radobyčice, IČO: 27989208 a následnému podpisu 

smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky „PODPORA SAMOSTATNOSTI V ŽIVOTĚ U ŽÁKŮ SE 

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI“. 

Nové hodnocení nebylo potřeba provést, jelikož v zadávacím řízení zůstal jediný účastník. Tento 
dodavatel byl vyzván k objasnění a doplnění své nabídky, což v požadovaném termínu splnil. Nabídková 
cena dodavatele ZOLT CZ spol. s r.o., IČO: 27989208, evidovaná v rámci předmětného zadávacího řízení 
jako E1, je 7 575 716,08 Kč (bez DPH). 

Dodavatel současně splnil podmínky účasti, prokázal kvalifikaci a jeho nabídka byla úplná.  

Zprávu o hodnocení nabídek zpracoval administrátor v souladu s § 119 odst. 2 zákona. Pověřené osoby 

zprávu o hodnocení nabídek odsouhlasily písemně (formou podpisu Podpisového list Protokolu o 

posouzení nabídek, který je součástí spisu). 

 

Zapsáno v Plzni dne 10. 08. 2021 

 

 

 

 

………………………………………………….. 

Ing. Václav Štrunc Václav, administrátor 

 


		2021-12-20T21:45:14+0100
	Ing. Václav Štrunc




